
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 18, de 30 de março de 2021. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 46/2021 – DICAC,  

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  
usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 10155/2021-91 201010044944 AMANDA MARIA VIEIRA ANDRADE HISTÓRIA 2020.1 

02 10136/2021-22 201500397421 CRISTIANE DOS SANTOS FONTES LETRAS - ESPANHOL 2020.1 

03 10352/2021-10 201310035298 EVERTON PORTELA SANTOS 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2020.1 

04 10089/2021-30 201210006720 GLAUCIANE ALVES 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2020.1 

05 10430/2021-38 201600091012 
JOSE RAPHAEL FEITOSA VALENCA 
LIMA 

BIBLIOTECONOMIA E 
DOCUMENTAÇÃO 

2020.1 

06 10414/2021-82 201420010141 LEANDRO SANTANA DA SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2020.1 

07 10661/2021-09 201500035567 MIRNA SOUSA MENDES ENGENHARIA QUÍMICA 2020.1 

08 10276/2021-25 201600049805 PAULA CAROLINE MENDES SOARES 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2020.1 

09 10178/2021-52 201500300666 RAUL LENINIS DOS SANTOS OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2020.1 

10 7700/2021-28 201210021253 RONILSON LIMA SANTOS 
ENGENHARIA 

AGRÍCOLA 
2020.1 

11 10364/2021-74 201600146433 SARAI TEIXEIRA NUNES PEDAGOGIA 2019.2 

12 10655/2021-74 201210024881 VINICIUS SANTOS DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO 2020.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 10497/2021-72 201500007052 
BRUNA MARIANA OLIVEIRA DA 
SILVA 

MATEMÁTICA 2019.2 

14 10119/2021-93 201600068391 JEOVANI FERREIRA SANTOS QUÍMICA 2020.1 

15 10541/2021-48 201600061022 LAIS DA SILVA BARRETO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2020.1 

16 10589/2021-13 201420022572 LAYS BISPO SANTOS FÍSICA 2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

17 10588/2021-40 201600071243 THIAGO DE JESUS SANTOS ENFERMAGEM 2020.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

18 10488/2021-24 201420046019 CRISTIANE NUNES ALEXANDRINO HISTÓRIA 2020.2 

19 10472/2021-68 201420045610 GABRIELA RIBEIRO DE JESUS GEOGRAFIA 2020.1 

20 10324/2021-87 201420061042 IGOR KATHIANO CARDOSO SANTOS HISTÓRIA 2020.2 

21 10511/2021-82 201600173815 JOSE ROMERILSON DE JESUS GEOGRAFIA 2020.2 

22 10493/2021-83 201420062264 
LUCIVANDA BISPO MENDONCA 
NUNES 

LETRAS INGLÊS 2020.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 18, de 30 de março de 2021. 
 

23 10621/2021-22 201420064151 RENATO NASCIMENTO FRAGA HISTÓRIA 2020.2 

24 10461/2021-74 201420045906 TAMIRIS SANTOS ALCANTARA GEOGRAFIA 2020.1 
 
 
  

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


